
Smlouva o dílo
(uzavřená podle OZ Č. 89'2012 Sb. v platném znění).

Článek 1
Smluvní strany

l. Objednatel:

Moravskě zemské muzeum
sídlem Zelný trh 6. 659 37 Brno
IČ: 00094862, DIČ: CZ00094862
zast: Mgr. Jiřím Miláčkem. Ph.D., generálním ředitelem
'osoba pověřená k věcnému plnění ze smlouvy: Mgr. Markéta Tobolová

2. Zhotovítel:

Ing. Hana Štouračová
bvtern: J ílkova 123, 615 00 Brno
ItO: 47956402
bankovní spojení:
č, ú.: Česká spořitel

Článek 2
Předmět smloU\,,'

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek ZhOlO\ itele na \ lastní náklady a nebezpečí provést pro
objednatele dílo. specifikované v čl, 2.2. a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a
včas zhotovené a předané dílo sjednanou cenu.

Dílem dle této smlouvy se rozumí restaurováni sbírkového předmětu TEX 12817 rnentýk
mužský. tmavomodré sukno. Podluží, Hrazeno z programu ISO MK České republiky.

Dílo musí být provedeno tak. aby \'~ kazovalo standardní vlastnosti požadované pro díla tohoto
druhu. Zhotovitel prohlašuje. že je mu předmět díla dobře znám.

2.2.

.., ,
_.J.

Článek 3

Doba a místo plnění

3.1. Zhotovíte I se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést. dokončit a řádně předat dílo
uvedené v čl, 2 této Smlouvy nejpozději do 31. 12.2016. Zhotov itel je oprávněn předat dílo i
před jednaným termínem plnění. Přesný termínu dodání je povinen avizovat nejméně 2
pracovní dny předem.

3.2, Dílo bude předáno kurátorce sbírky texrilu.

3.3. Smluvní strany se dohodl). že místem plnění a předáni díla je sídlo objednatele, tj. Kobližná I.
Brno.

3A. Předáním díla se rozumí předání a přev zeti řádně dokončeného a úplného díla jako celku na
základě písemného protokolu podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
Objednatel dílo není povinen převzít. pokud nebude zhotoveno \ souladu s čl. 2 a v



požadované kvalitě. nebude-li kompletní nebo nebudou současně dodán) doklad) a
dokumenty. které jsou k užívání díla nezbytné.

Článek -t
Cena díla

4.1. Smluvní stran) se dohodly. že za dílo řádně zhotovené a předané podle této smlouvy
objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla 60.000,- Kč (slovy: šedesáttisíckorunčcských).
Zhotovitel není plátcem DPH.

4.2. Tato sjednaná cena díla je konečná a zahrnuje \ eškeré výlohy, výdaje a náklad) vzniklé
zhoroviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla (včetně spotřebovaného materiálu.
daní a dalších poplatků. nákladů na dopravu apod.). včetně odměny za poskytnutí licence dle
ct. 7 této smlouvy. je-li součásti díla.

4.3. Cena díla bude zaplacena na základě schválení odpovědnou osobou objednatele do 14 dnů po
řádném zhotovení a předání plnění díla a jeho převzetí objednatelern na bankov ni účet
zhotovitele uveden)' v záhlaví této smlouvy,

4.4. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli záloh).

Článek 5 
Plnění díla

5.1. Zhotovitel je při zhotoveni díla povinen postupovat s odbornou péči. podle svých nejlepších
znalostí a schopností. a postupovat v souladu s pokyn) objednatele. V případě nevhodných
pokynů objednatele je zhotov itel povinen na nev hodnost těchto pokyn li objednatele písemně
upozornit. v opačném případě nese zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu. které
v důsledku nevhodných pokynů objednatele objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo třetím
osobám vznikly.

5.2. Zhot-vitel odpovídá za to. že dílo bude provedeno řádně a včas. v souladu s touto smlouvou a
případnými technický mi normami nebo obecně uznávaný mi požadavky. které se na provádění
předmětného díla vztahují.

5.3. Objednatel je povinen poskytnout zhotov iteli při provádění díla veškeré informace a podklady.
které má k dispozici a které jsou nezby tné pro řádné provedení díla.

5.4. Zanikne-li závazek prov ést dílo z důx odů na straně zhotovitele. je tento PO\ men nahradit
objednateli škodu. která mu lim \ znikla.

5.5. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo \ době jeho předání.

5.6. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku po dobu 2-i měsíců. Záruka se nevztahuje na
poškození způsobené násilně. chemickými \ livy, vyššl moci apod. Zhotovite! se zavazuje
objednatelem zjištěné a bez zbytečného odkladu reklamované vad) díla. za něž zhotov itel
odpovídá. bezplatně odstranit nebo poskytnout objednateli přiměřenou slevu z ceny díla.

Článek 6
Sankční ujednání

6.1, Obě smluvní strany se dohodly. že:

6.1.1, zhotovitel zaplati objednateli smluvní pokutu ve \}'ši 0.05 % z celkové ceny díla za
každý den prodlení s dokončením díla \ termínu dohodnutém \ čl. 3. této Smlouvy:



6.1."l objednatel zaplatí zhotov iteli smluv ní pokutu ve výši 0.05 % z dlužné částky za každý
den prodlení s placením ceny díla \ termínu dohodnutém v čI. 5. této Smlouvy.

6.1. Objednatel uplatní nárok na smluv ní pokutu a její \')'ši písemnou \ ýzvou LI zhotov itele na jeho
adrese pro doručox ání. Zhotovitel je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 10 dnů od
doručení této výzvy,

6.3. Smluvní pokutu zaplatí zhotovitel bez ohledu na to. vznikla-li objednateli škoda. Náhrada
škody je vymahatelná samostatně v plné výš] 'vedle smluvní pokuty.

Článek 7
Licenční ujednání

7.1. Zhotovitel uděluje objednateli výhradní licenci pro časově a teritoriálně neomezené užití díla
vzniklého dle této smlouvy nebo kterékoli jeho části. bude-Ii předmětem autorskoprávní
ochran). a to ke všem ZPÚSOblllTI užití a pro všechny části jako celku nebo jeho části
v původní nebo změněné podobě. samostatně ne ho v souboru anebo ve spojení s jiným dílem
či prvky. k účelům veřejné prezentace a k dosahování dalších svých cílů v činnosti
objednatele. Zhotovitel souča ně oprav ňujc objednatele k jakémukoli, zpracování autorského
díla. jeho spojování s jinými díly. zařazení do jiných děl. a to v souladu se záměrem
obj c , · .atelc.

7.2. Objednatel je oprávněn poskytnout. přenechat. zapůjčit. umožnit užíváni. či jinak dočasně
nebo trvale poskytnout oprávnění tvořici součást licence nebo licenci třetím o obám, a to
částečně nebo zcela. Zhotovitel dále touto smlouvou uděluje souhlas k oprávnění objednatele
poskytnout třetim osobám (formou po toupení i poskytnutí). a to i bez souhlasu objednatele. O
postoupení licence a o osobě postupníka bude zhotovitel informován bez zbytečného odkladu.

7.3. Licenční oprávnění posky tnuté objednateli podle tohoto článku a vlastnické práv o k nosiči díla
přecházejí na objednatele dnem předání díla.

Článek 8
Závěrečná ustano\'cní

8.1. Všechny právní vztahy. které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících Z této Smlouvy, se
řídí právním řádem České republiky.

8.2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným. čí lovaným, oboustranně potvrzený ln ujednáním.
výslovně nazvaným dodatek ke Smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy. protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují.
Zás' •• nce objednatele oprávněný jednat \ e \ čcech technických může činit pouze úkony. ke
kterým ho opravňuje tato Smlouva. Úkony jím učiněné nad takto vymezen)' rámec jsou
neplatné.

8.3. Smluvní strany sjednaly, že doručováni se provádí na doručovací adres) uvedené
v čI. 1. této Smlouvy, a to prostřednicrv ím osoby. která provádí přepravu zásilek (kurýrni
služba). nebo prostřednictvím držitele poštox ní licence podle zvláštního právního přepisu.
doporučeně s dodejkou. nebo osobně proti potx rzení o převzetí. V případě. že smluvní strana
odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnuti převzetí za den doručení. V případě.
že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době 11 držitele poštovní licence. má se za to. že
zásilka byla doručena třetím dnem od uloženi. a to i když se smluvní strana o uložení
nedozvěděla.



8'-+. V případě zrněny sídla. místa podnikáni. nebo doručovaci adresy zhotovitele je zhotov itel
povinen neprodlenč tuto skutečnost oznámit objednateli, Pokud objednatel tuto povinnost
nesplní. platí pro doručování písemností adresa uvedená v čl. 1. této Smlouvy.

8.5. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy. kromě ustanovení. která obsahují
obchodní tajemství.

8.6. Tato Smlouva nabýv á platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

8.7. Smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích. z nichž obdrží 2 výtisky objednatel a 1 výtisk
zhotovitel.

8.8. I 'a důkaz souhlasu se zněním celé této smlouvy připojuji obě smluvní stran) své podpis).

28 -11-2016
V Brně dne Y Brně dne .

Za zhotovitele:

Ing. Hana Štouračov á

www.mzm.cz


